
Skupina bam 
PROVOZNÍ ŘÁD V  
AREÁLU ZÁVODU
1. OBLAST POUŽITÍ
 Pravidla chování v celém areálu závodu pro vaši vlastní bezpečnost.

2. NEBEZPEČÍ PRO LIDI A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ
•	 UPOZORNĚNÍ: Dopravní trasy pro kolové nakladače, nákladní automobily a osoby se křižují;  

jejich úplné oddělení není všude ze stavebně technických důvodů možné. 
•	 Narážení a najíždění do lidí nebo srážky vozidel kvůli stísněným a nepřehledným dopravním plochám.
•	 Převrácení nebo překlopení vozidel a strojů při nakládání nebo vykládání.
•	 Pády vozidel při jízdě nebo provozu na skládkách.
•	 Nebezpečí nehody při jízdě s vysoko vysunutou sklápěcí korbou.
•	 Klopýtnutí, pád a uklouznutí na dopravních cestách v důsledku nerovností, kluzkého povrchu  

nebo překážek.
•	 Nebezpečí úrazu padajícími předměty anebo přepravovaným zbožím.
•	 Nebezpečí způsobené automatickým rozběhem strojů a nebezpečí vtažení.
•	 Nebezpečí spojené s odběrem vzorků surovin a asfaltové směsi.

3. OCHRANNÁ OPATŘENÍ A PRAVIDLA CHOVÁNÍ
•	 Při vstupu do provozního areálu se okamžitě ohlaste pracovníkům provozu.
•	 Dodržujte pokyny provozního personálu.
•	 Po celou dobu pobytu v provozním areálu noste bezpečnostní reflexní vestu a bezpečnostní obuv.  

Při práci v provozním areálu jsou povinné také přilby na hlavu.
•	 Vlastní vozidla nebo stavební stroje podniku musejí mít přednost v jízdě.
•	 V provozním areálu je stanovena maximální rychlost nákladních vozidel 10 km/h.
•	 Zdržovat se v nebezpečném pásmu poblíž kolového nakladače a jiných vozidel je zakázáno.
•	 Vstup do výrobních prostor a chůze po skládkách není zde nepracujícím osobám bez povolení a 

předchozího bezpečnostního poučení dovolen.
•	 Při vysypávání materiálu musí být nákladní vůz zaparkován ve stabilní poloze, přičemž nápravy  

tahače a návěsu musejí být v jedné rovině.
•	 Pro vyklápění a nakládání je nutno používat pouze vyhrazená místa.
•	 Dbejte na stabilitu a dodržujte bezpečnou vzdálenost od svahů a zlomových okrajů skládek, plošin 

a příjezdových cest. Bezpečné vzdálenosti do 12,0 t celkové hmotnosti > 1,00 m, nad 12,0 t celkové 
hmotnosti > 2,00 m.

•	 Vozidla mohou být zastavena, odstavena a ponechána bez posádky pouze na dobře viditelných místech. 
Vystupování z vozidla je povoleno pouze při provozních činnostech, dětem není dovoleno vozidlo 
opouštět. Rodiče odpovídají za své děti.

•	 Vozidla mohou po vyložení nákladu jezdit pouze s úplně spuštěnou korbou.
•	 Při odebírání vzorků z ložné plochy nákladního automobilu musí být vozidlo umístěno a motor vypnut 

podle pokynů provozního personálu. Další jízda není povolena, dokud osoba odebírající vzorek neopustí 
odběrovou plošinu nebo podestu a nedá signál OK pro další jízdu.

•	 V areálu závodu platí přísný zákaz požívání alkoholu.

4. CHOVÁNÍ V PŘÍPADĚ NEBEZPEČÍ A PORUCH
•	 Veškeré poruchy a události jakéhokoli druhu okamžitě nahlaste provoznímu personálu.

5. POSTUP V PŘÍPADĚ NEHOD; PRVNÍ POMOC
•	 Poskytněte první pomoc, dodržujte zásady sebeochrany.
•	 Tísňové volání: 112
•	 Zabezpečte vozidla.
•	 Nahlaste nehodu vedoucímu provozu.

 
Provozní řád online na: 
www-bam-net.de/betriebsordnung

Datum: 01.11.2023


